

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Numer poranny wychodzi codziennie prócz niedziel i dni poświęconych. — Numer popołudniowy wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt.

Table with subscription rates: PRENUMERATA WYNOŚI: w Krakowie, w Anstro-Wygrzech, z jednorazową przesyłką poczt., z dwurazową, w Państwie Niemieckim, w innych państwach.

Przenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadsyłać wprost do Administracji „Nowej Reformy“ w Krakowie. Nr. rach. poczt. Kasy Oszczęd. 857.484.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. — Telefon Redakcji i Administracji Nr 41, dla rozmów zamiejscowych 1572. — Rekopisów nadsyłanych Redakcja nie zwraca. We Lwowie sprzedają numerów po 6 halery: w Biurze dzienników S. Sokółowskiego, ulica Jagiellońska 3 i w Biurze Płohna, ulica Karola Ludwika 9.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA REFORMA

WYDANIE POPOLUDNIOWE

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa Administracja „Nowej Reformy“ — Główna trafikowa w Ryńku. — Agencja J. Hopasa A. A. Salomonowej, ul. Szepeńska 9; Biuro dzienników M. Hupczyka, ul. Jagiellońska 7; Trafika w Sukiennicach.

W Święto Zmartwychwstania.

Wielkie święto Zmartwychwstania Pańskiego miało zawsze, na wszystkich ziemiach polskich, odrębny, narodowy charakter i nie straciło go do dzisiaj. Tylko inne uczucia i nastroje wywołuje ono obecnie, niż wywoływało dawniej w szczęśliwszych dniach Polski.

wypadkom z zewnątrz, od samego społeczeństwa niezależnym, w każdym z trzech zabórów odmiennym, w każdym z nich złowrogim. W tem tkwi tragizm naszego położenia. Czyżby z niego nie było wyjścia? Przeciwnie. Wyjście być musi, i my je musimy znaleźć.

Pokojowe zapowiedzi.

Wiedeń, 11 kwietnia. (Wymarsz wojsk greckich z Epiru. — Zjazd w Abbazyi. — Austria i Włochy.) Mimo burzliwych zajęć ostatnich czasów, święta Wielkanocne i najbliższy czas zapowiada się spokojnie i pokojowo.

Król rumuński o sytuacji.

Bukareszt, 11 kwietnia. Król Karol w rozmowie z prezydentem Izby handlowo-przemysłowej, Teodorakim, zaprzeczył pogłoskom o mobilizacji, które wpływały niekorzystnie na stosunki gospodarcze w kraju i wyraził przekonanie, że zbliża się era pokoju.

Protesty przeciw podwyższeniu podatków.

Wiedeń, 11 kwietnia. W Badeniu pod Wiedniem odbyło się wczoraj wielkie zgromadzenie z protestem przeciw obciążeniu podwyższeniem podatków w wprowadzeniu nowego planu finansowego.

Cudzoziemcy w Szwajcarii.

Wiedeń, 11 kwietnia. Tutejsze poselstwo szwajcarskie ogłasza, że wiadomości, podane przez dzienniki, jakoby każdy cudzoziemiec, przybywający do Szwajcarii, musi się wylegitymować i przedłożyć paszport, względnie motywy, co tyle jest nieprawdziwa, że odnosi się tylko do tych osób, które mają zamiar stać się obywatelami w celach zarobkowych.

Madziarzy na Pomorzu chorwackim.

Zagrzeb, 8 kwietnia. W Chorwacji znowu wra, jak w chwili ustanowienia kowisaryatu. Zdawało się, że po jego usunięciu i po zwycięstwie serbsko-chorwackiej koalicji nastanie ostateczny spokój i rozpocznie się praca cicha na polu kulturalnym i ekonomicznym wzmocnienia kraju, wstrzą-

śniętego do podstaw tylokrotni przewrotni wewnętrzni. Tymczasem zaledwie uciuchły radośnie echa odwiedzin premiera węgierskiego hr. Tiszy w Zagrzebiu, gdy nagle gruchnęła wieść o nowym bezprawiu Madziarów, a niezliczone wieści i zebrań ludowe po całej Chorwacji protestują żywo przeciwko naruszeniu konstytucji chorwackiej.

Z wystawy Tow. Sztuk pięknych.

Ostatnie tygodnie zgromadziły na wystawie w naszym pałacu sztuki dorobek kilku młodszych, nie mniej jednak poważnie już w swej twórczości zapowiadających się artystów. Każdy z nich występuje z plonem liczebnie znaczącym, a jakościowo wartościowym, dającym przegląd ich artystycznej wyśli, a tem samem możność pełniejszego ocenienia najistotniejszych właściwości ich talentu.

dy. P. Buyko metodą swą pobudza do polemiki. Wrażenie świetne, jakie obraz jego budza, jest zgoła nowe, nieoczekiwane, a jednak niesie ono wartości rzetelne, wykluczające banalność. Z każdego motywu bije indywidualizm malarza, który czuje piękno i czar jego wyraża w sposób sobie właściwy, nie uznany przez kanony sztuki.

snych iść może w zawody. Jako portrecista świetnie rekomenduje się w obecnym cyklu portretem chłopca naturalnej wielkości, w którym zawarł ciekawą charakterystykę butnego pniaczka. Długi cykl z finezyjnie traktowanych plików kobiecych świadczy, że ten rodzaj najlepiej odpowiadał podobaniom i technice artysty, który opuszcza już wszystkie tajemnice techniki, krocząc śmiało do coraz szerszych zadań malarskich.

daje im niepożądaną piętno oledruków. W obfitym cyklu obecnie wystawionych prac zwraca uwagę doskonale skomponowany „Zachód słońca“, oraz drobniejsze rodzajowe obrazki „Kury“, „Ule“, „Ladna pejzażowa plama dąb“, „grusza w słońcu“.

trafi Włoch rodowity. Wdzięk architektury św. Marka, choćby tak pobieżnie szkicowanej jak na obrazku Salvaraniego, Polak nigdy nie potrafił tak ciepło ująć. „Targowisko w Modenie“ ma swój specyficzny charakter plany rażącej pstrokatości, ale przecież tak pełnej specyficznej wdzięku. Jako technik p. Salvarani pokusił się może o znacznie poważniejsze jedno zadanie, niż te, jakie dotąd podejmował. Jego dawniejsze próby portretowe i pejzażowe niosły daleko idące w tym kierunku zapowiedzi.













Pomocnik handlowy, blegy... Zastępcą sprzedaży losów...

Sprzedam... we Lwowie kamienica, wolne lata...

PP. Obywatelom polecamy bezinteresowne...

Poszukuje... starych listów i opasek gazet z markami...

Poszukuje posudy... u jednego z p. budowniczych...

Automobil... kupię - Dokładny opis i cenę do Administracji...

Do sprzedania... z powodów rodzinnych Magazyn kapeluszy...

Na wsi lub w miasteczku... za całe utrzymanie będzie uczył...

Zuane z dobroci Kalifornijskie KOMPOTY...

Dom parterowy... stonczony, o 6 pokojach, 3 spiżarni...

Do wynajęcia... lub do sprzedania zaraz wila w Debnikach...

Koron 60.000... poszukuje się na 1 hipoteczną realność...

Do sprzedania... z powodu śmierci właściciela fabryka...

Do wynajęcia... od 1-go lipca lub wcześniej, 7 pokoi...

Tamże sklepy... różnej wielkości do wynajęcia...

LAWN-TENNIS... PIŁKI NOŻNE... REIM i SPÓŁKA Kraków, Rynek 37.

Niniejszym mam zaszczyt zawiadomić... Plac Zabaw DLA DZIECI I STARSZYCH...

PALMA... prawdziwy kauczukowy obcas.

Herbata z Brodów... Od dawien dawna z swej dobroci i zapachu...

„Jezyk Polski”... jedyny miesięcznik poświęcony sprawom języka ojczystego.

Ogłoszenie... w sprawie sprzedaży parcel pofoityfikacyjnych...

Bank Krajowy... Gmina miasta Krakowa chce ożywić w mieście ruch budowlany...

Dr Leo W. R. Prezydent stoł. król. m. Krakowa: Kraków, dnia 9 kwietnia 1914.

Pięć pokoi... nyma, przedpokój, kuchnia, strych osobny...

Z powodu zmiany lokalu... mającej nastąpić od 1 lipca...

Z. Raba. Piętnastu podróżujących... może otrzymać nadzwyczajną popłatwę...

Sól stołowa. Od 20 stycznia 1914 r. wytwarza c. k. Zarząd salinarny...

Moët & Chandon Epernay... jest winem szampańskim Najwyższego Dworu i arystokracji.

Tartak parowy i heblownia w Czyżynach (koło Krakowa) sprzedaje i dostarcza drzewa budowlanego...

Wylączne zastępstwo na zachodnią Galicję motorów wybuchowych BENZ-WIEDEN LIBMANNMACHAU...

Wyższaszkoła krojuiszycia przy ulicy św. Erzyża 7... Pierwsza koncesjonowana przez c. k. Namiestnictwo...

Mięso potaniało! Doborowe mięso z części tylnej 80 halerzy za font...

A. Gumplowicza Wypożyczalnia książek... znajdują się obecnie 2580 4 0...

Sól stołowa. Opakowanie w workach po 50 kg. lub też w kartonach po 1 kg...

PATENTY... M. GELBAUS... przez władzę autor. i zapatentowany w Wiedniu...

Naczynia stołowe... ELEGANCKO ubrani są tylko ci Panowie...

Emanatoryum Radowe à la Joachimsthal... Najbliższe wody siarczane w Europie...

Tanie pierze! Najlepsze czeskie źródło. 1 kg. szarych, dobrych, dartych 2 K...

Ogłoszenie licytacji. Magistrat król. wol. miasta Rzeszowa rozpisuje niniejszym licytację...